
Sp. zn. Si 127/2023 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Jitka Petráková 

 Okresní soud v Českých Budějovicích 
Lidická třída 20, PSČ 371 06 

tel.: 386112111, fax: 386112100, e-mail: podatelna@osoud.cbu.justice.cz, ID DS: ws6abvh 

 

NAŠE ZNAČKA:  Si 127/2023 

DNE:    7. června 2023 

 
Vážený pan 

 
 

 
 
doručovací adresa: 

 
 

Věc: Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Vážený pane , 

k Vaší žádosti o sdělení informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zaslané nadepsanému soudu dne 28. 5. 2023 si Vám 
dovoluji sdělit následující: 

ad 1. Ústní podání do protokolu dle § 59 odst. 1 věty druhé, odst. 2 věty první za středníkem tr. 
řádu lze podat kdykoli v úředních hodinách zdejšího soudu; úřední hodiny soudu jsou uvedeny 
na webových stránkách nadepsaného soudu. Mimo úřední hodiny není možné shora 
specifikované ústní podání do protokolu činit. Předmětná ústní podání do protokolu shora 
specifikovaná zajišťuje trestní úsek, konkrétně asistenti soudce. 

ad 2.  Proces sepisu ústního podání do protokolu specifikovaného pod bodem ad 1 shora není u 
zdejšího soudu upraven vnitřním předpisem. Při jeho sepisu je postupováno podle trestního řádu. 

ad 3. Sepsání protokolu o ústně podávaném trestním oznámení podle § 59 odst. 4, odst. 5 tr. řádu 
se z hlediska organizačního, personálního a technického zajištění neliší od procesu sepsání 
protokolu o ústním podání do protokolu dle § 59 odst. 1 věty druhé, odst. 2 věty první za 
středníkem tr. řádu. 

ad 4. Možnost ústního podání do protokolu dle § 59 odst. 1 věty druhé, odst. 2 věty první za 
středníkem tr. řádu je upravena trestním řádem, bližší informace nadepsaný soud dále 
nespecifikuje. 

Ad 5. Pokud jde o počet protokolů o ústních podáních, jež nadepsaný soud sepsal (mimo 
protokoly o jiných úkonech, tj. hlavním líčení, veřejném a vazebním zasedání), nelze tyto 
skutečnosti zjistit z informačního systému soudu. Dotazy na pověřené osoby bylo zjištěno, že 
v době od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 a dále v době od 1. 1. 2023 do 31. 3. 2023 nebyl sepsán 
žádný takový protokol. 

Ad 6. Listinné podání adresované nadepsanému soudu se doručuje na podatelnu. V případě, že je 
výjimečně (např. v rámci dosažitelnosti soudce mimo pracovní dobu) doručováno listinné podání 
mimo podatelnu, je na takovém podání vyznačen datum (a případně čas) doručení, kdy byla 
písemnost fakticky předána. 

S pozdravem 

 

JUDr. Marta Uhlířová, Ph.D. v.r. 
místopředsedkyně okresního soudu pro úsek trestní 




